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19.01.2018 pierwsza i czwarta klasa technikum rolniczego czyli około 50 osób wraz z 

opiekunami wybrała się na Międzynarodowe Targi Poznańskie - Polagra Premiery. 

Na Polagrze zaprezentowano ciągniki i maszyny rolnicze. Wyjazd odbył się wczesnym 

rankiem. Uczestnicy mogli skorzystać z darmowego parkingu oraz wejścia na targi. Po 

wyjściu z autokaru uczniowie zostali podzieleni na grupy, które wyruszyły na pokazy. Część 

klasy była już wcześniej na pokazach, więc od razu udała się do zaprzyjaźnionych firm, które 

współpracują ze szkołą np. Agrorami, Zetor czy Agro-Efekt. Jednostki gospodarcze 

zaprezentowały nowinki w technice rolniczej. Grupa przebywała tam około 4 godzin, a w 

drodze powrotnej wstąpiła do MC. Wystawa odbywała się w czterech pawilonach. Przede 

wszystkim przeważały ciągniki, natomiast maszyn było troszeczkę mniej. Młodzież 

stwierdziła, że firmy nastawione były na komercję. Pokaz nie był, aż tak duży jak na 

Bednarach, dlatego wychowankowie spokojnie zmieścili się w czterech godzinach i mogli 

POLAGRA 
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porozmawiać z przedstawicielami firm. Wyjazd był udany, ponieważ uczniowie mieli 

możliwość zobaczyć najnowocześniejszy sprzęt rolniczy. 

Podsumowując ciągnik jest lepiej wykonany pod kątem komputeryzacji niż samochód. 

Klasom rolniczym wyjazd dostarczył wielu nowych informacji, które na pewno wykorzystają 

w pracach polowych. 

 

 

 

Julia Marek, II w 
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W ostatnim czasie w naszej szkole odbyły się wybory nowego samorządu szkolenego. Swoją 

kandydaturę mogli zgłaszać uczniowie z klas pierwszych i drugich zarówno Liceum jak i 

Technikum. Walka była bardzo zacięta i można powiedzieć ze wyrównana. W szkolnej 

świetlicy zorganizowany został lokal wyborczy. W którym zasiadała komisja podliczająca nie 

tylko ilość oddanych głosów ale również frekwencję. Po podliczeniu wszystkich głosów cisza 

wyborcza została przerwana i na gazetce szkolnej pojawiła się oficjalna informacja o 

wynikach głosowania. Na pierwszym miejscu usytuowała się Julia Janus, uczennica klasy 

2a, która zdobyła 42 głosy, po niej kolejno wybrani zostali: 

Kacper Lis (3 technikum) 40 głosów, Alicja Bielecka (2a) 29 głosów, Magda Łukaszewska 

(2w) 26 głosów, Monika Marszałek (2b) 23 głosy oraz Krzysztof Bryja (2b) 23 głosy 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy a osobom, które zdobyły najwięcej głosów 

gratulujemy wygranej.   

 

Anna Walkowiak, II w 

Wybory do Samorządu Szkolnego 
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26 stycznia uczniowie klasy I a zarządzania kryzysowego wzięli udział w warsztatach 

prowadzonych w Instytucie Pamięci Narodowej w Łodzi. Zajęcia mały na celu pomóc w 

przygotowaniu uczniów do konkursu "Policjanci w służbie historii". 

Warsztaty rozpoczęły się od zapoznania uczniów z technicznymi zasadami prowadzenia 

wywiadu ze świadkiem historii (sprzęt, naświetlenie, kadrowanie, montaż itp.). Następnie 

odbył się wykład na temat zbrodni katyńskiej ze szczególnym uwzględnieniem ofiar-

policjantów tej zbrodni. Prowadzący Pan Jarosław Olbrychowski, Prezes Stowarzyszenia 

"Rodzina Policyjna 1939" w Łodzi opowiedział o obozie w Ostaszkowie i dołach śmierci w 

Kalininie (obecnie cmentarz w Miednoje). Warsztaty zakończyły się zajęciami mającymi 

pomóc w merytorycznym przygotowaniu do wywiadu ze świadkiem historii lub jego 

potomkami. Całokształt został zwieńczony wykładem o historii Policji w II Rzeczypospolitej. 

 

Magda Łukaszewska, II w 

Warsztaty w IPN 
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Uczniowie klas trzecich Liceum Ogólnokształcącego przy ZSP CKU osiągneli znaczący 

sukces. Mateusz Gałęski (III b), Patryk Berek (III a) oraz Zuzanna Świat (III a) zajęli 

drugie miejsce w Szkolnym Powiatowym Kunkursie „Poznaj swój Powiat Ostrowski”. 

Zadaniem uczestników konkursu była relacja z wycieczki na terenie naszego powiatu. 

Nasi trzecioklasiści połączyli pasję do turystyki z lekcją historii i odbyli podróż w stylu retro 

po siedzibach szlacheckich Powiatu Ostrowskiego. Efektem tego projektu był piękny album, 

który doceniła komisja konkursowa.  

Laureatom konkursu gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w przyszłości.   

 

 

Małgorzata Janoś + I 

Poznaj swój Powiat Ostrowski 
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31 stycznia odbyły się w naszej szkole eliminacje do powiatowego konkursu Wiedzy o 

Krajach Anglojęzycznych. W rozwiązaniu testu pisemnego składającego się z 50 pytań 

wzięło udział 27 osób. Na wypełnienie testu uczniowie mieli 60 minut. Poziom był 

zróżnicowany, ale ostatecznie udało się wyłonić trójkę zwycięzców. Pierwsze miejsce zajęła 

Maria Nowacka, która zdobyła 72% pkt. Na drugim miejscu uplasowała się Maria Stawicka 

(klasa 2b), natomiast trzecie miejsce przypadło Darii Drozdzie z klasy 3W! 

 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i zapraszamy do uczestnictwa w konkursie za rok! 😃 

 

Magda Łukaszewska, II w 

 

 

Konkurs Wiedzy o Krajach 

Anglojęzycznych 
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W naszej szkole 2 lutego odbył się konkurs języka angielskiego, który został zorganizowany 

przez panie Maję Radiczew oraz Dorotę Wojcieszak. Swój udział zgłosiło 13 szkół m.in. z 

Ostrowa, Kalisza, Ostrzeszowa a nawet Krotoszyna. Konkurs składał się z dwóch etapów, 

które odbywały się w świetlicy szkolnej. W pierwszym etapie udział wzięło 33 uczniów, 

którzy swoją wiedzę wykorzystywali rozwiązując test. Po zakończeniu pierwszego etapu 

uczniowie mogli zrelaksować się w specjalnie zorganizowanej na to wydarzenie kawiarence 

oraz rozluźnić nerwy oglądając kabaret wystawiony przez szkolną grupę artystyczną „Ci-Sza” 

a także specjalnie zorganizowany pokaz tonfy oraz technik samoobrony. Następnie wyłoniona 

została dziesiątka uczniów, którzy zakwalifikowali się do drugiego etapu konkursy tzw. 

„Spelling Bee”. Niestety okazało się, że uczniowie naszej szkoły (Milena Zięba, Kamil 

Guzenda, Mateusz Gałęski), którzy również brali udział w konkursie po mimo wysiłku i 

zaangażowania nie zakwalifikowali się do kolejnego etapu. Dziesiątka najlepszych uczniów, 

która przeszła dalej mogła wykazać swoje umiejętności w literowaniu angielskich słów. 

Pomimo zaciętej i wyrównanej walki okazało się że uczniowie III LO w Ostrowie 

Wielkopolskim niemieli sobie równych i dwójka z nich zajęła kolejno pierwsze i drugie 

miejsce, trzecie miejsce natomiast zdobyła uczennica IV LO w Ostrowie Wielkopolskim. 

Can you spell that 
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Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za niewątpliwy wkład, który włożyli w 

przygotowanie się do konkursu, zwycięzcom natomiast serdecznie gratulujemy.  

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w kolejnej edycji konkursu. :) 

 

 

 

Anna Walkowiak, II w 
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Pierwszego lutego uczniowie drugiej klasy wojskowej przy ZSP CKU w składzie Patryk 

Tuszyński, Jakub Bochyński, Daniel Bijak oraz Milena Zięba (rezerwa) wzięli udział w 

Zawodach Strzeleckich organizowanych przez IV LO w Ostrowie Wielkopolskim. Nasi 

strzelcy wyborowi zajęli drużynowo 5 miejsce na 10 drużyn. 

Gratulujemy naszym mini snajperom i życzymy dalszych sukcesów w przyszłości.  

 

 

 

 

Małgorzata Janoś + I 

 

 

 

Zawody strzeleckie 
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Pierwsza Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie zakończyła się sukcesem dla uczennicy 

naszej szkoły. Do kolejnej rundy (już finałowej) dostała się Maria Stawicka z klasy 2b LO. 

Mimo, że startowały jeszcze 4 osoby, nie udało im sie niestety zakwalifikować do kolejnej 

rundy. Już niedługo Marysia będzie walczyć o podium. 

 

Liczymy na wsparcie z waszej strony! Gratulujemy i trzymamy kciuki! 

 

 

 

Magda Łukaszewska, II w 

 

Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie 
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Kolejny sukces ZSP CKU. Dzięki wysiłkom niezastąpionego Pana Rafała Byzi weźmiemy 

udział w tegorocznym Marszu Żywych. Zakwalifikowaliśmy się do Międzynarodowego 

Projektu Marsz Żywych 2018 (International March of the Living 2018). 

Projekt ten to spotkanie młodzieży z całego świata w celu upamiętnienia ofiar niemieckiego 

obozu zagłady Auschwitz-Birkenau. W tym roku przypada 30 rocznica pierwszego marszu, 

który ma być hołdem pamięci dla ofiar Holokaustu, ale również budować świadomość do 

czego mogą prowadzić uprzedzenia, nienawiść i brak tolerancji do drugiego człowieka. 

 

 

Małgorzata Janoś + I 

Marsz Żywych 
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W kolejnej odsłonie naszego felietonu cyfrowobezpieczni przedstawimy kilka ikon ludzi, 

którzy swoją popularnośc zdobyli właśnie dzieki Internetowi, kto wie może za kilka lat ktoś z 

was również pojawi się na naszej liście  

 

Julia Kuczyńska / Maffashion - W zeszłym roku była wszędzie, robiła wszystko, siedziała 

na kanapie u Kuby Wojewódzkiego. Blogerka modowa, która prawie nic nie pisze, ale cały 

czas robi sobie zdjęcia. Pomimo tego zasięgiem bije większość osób w tej kategorii. 

 

Sylwester Adam Wardęga / SA Wardęga - Kto nie zna Wardęgi i jego psa-pająka, chyba 

przez cały ostatni rok nie włączył internetu. Najpopularniejszy polski youtuber z ponad 

dwoma milionami subskrypcji. Posiadacz zaszczytnego tytułu autora najpopularniejszego 

wideo 2014 na tym portalu. 

 

Michał Majewski - Autor "WPROST", który podczas "afery taśmowej" został na chwilę 

jednoosobowym centrum prasowym wydarzeń odbywających się w siedzibie tygodnika. Od 

tego czasu nie traci tempa, inteligentnie i na bieżąco odnosząc się do wszystkich 

ważniejszych wydarzeń w naszym kraju 

Krzysztof Gonciarz / Zapytaj beczkę - Zaczynał jako „chłopak, piszący o grach”, skończył 

jako wpływowy producent wideo. Znany z cyklu „Zapytaj beczkę”, w którym odpowiada na 

najdziwniejsze pytania, która zadadzą mu internauci. 

Cyfrowobezpieczni 
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Hipsterski maoizm - Polityczne memy w mistrzowskim wydaniu. Nikt tak jak oni nie potrafi 

jednym zdjęciem złośliwie skomentować aktualnych wydarzeń. Jadą równo po wszystkich: od 

Kwaśniewskiego, po Macierewicza. 

Myślę, że każdy z nas chociaż troszkę kojaży opisane powyżej osoby. Są to ludzie, którzy 

dzięki nowoczesnej technologii zdobyli pewnego rodzaju pracę a przy okazji mogli spełniać 

swoje pasje i zainteresowania.  

 

 

CZY WIESZ ŻE: 

 Najdroższym słowem kluczowym w systemie reklam Google AdWords jest 

"insurance" (ubezpieczenie). Za każde kliknięcie, reklamodawca musi zapłacić niemal 

55 dolarów. 

 Najwięcej wyświetleń na YouTube ma z kolei teledysk do utworu "Gangnam Style", 

który został obejrzany już ponad dwa miliardy razy. 

 Światowy rekord w szybkim pisaniu na klawiaturze należy do brazylijskiego 

nastolatka. 

 26 lutego 2008 roku szpital uniwersytecki w Mainz otworzył pierwszą przychodnię 

dla osób uzależnionych od gier i internetu. 

 Jednym z najstarszych serwisów randkowych w internecie jest serwis Match.com. Ze 

związków osób, które połączył urodziło się ponoć ponad milion dzieci. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anna Walkowiak, II w 
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Historia walentynek rozpoczyna się od listu Walentego, który przed swoją śmiercią napisał 

list do swojej ukochanej, kończąc go "Od Twojego Walentego". Z każdym rokiem przybywa 

coraz więcej zwolenników tego święta. Przypomnieć chcę także o średniowiecznej zabawie 

nazywanej "nocą Kupały", która zachęcała do oddania się szaleństwu.  

Rzadko można spotkać przeciwników tego święta, ponieważ kto nie chce czuć się kochanym i 

być zakochanym.  

 

Pamiętajmy wszyscy o szacunku i wzajemnej adoracji nie tylko od święta :) 

 

Sebastian Lupa, II w 

 

Walentynki 
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Bohaterem wywiadu miesiąca został Pan Rafał Byzia. 

 

 

 

R: Na początek. Jak długo pracuje Pan jako nauczyciel? 

R.B.: Witam drogie Panie. Pracuję od 2009r. W naszej szkole od roku 2010. Leci mi 

dziewiąty rok mojej pracy w tym zawodzie. 

Wywiad miesiąca 



17 

 

R: Dlaczego wybrał Pan historię? 

R.B.: Dlaczego historia? Już w szkole, będąc uczniem podobał mi się ten przedmiot. 

Podobnie jak język polski. W szkole podstawowej byłem dobry z większości przedmiotów, 

natomiast w szkole średniej okazało się, że z przyrodniczych i ścisłych nie szło mi tak dobrze, 

żeby wiązać z nimi przyszłość. Więc to zadecydowało o moim wyborze historii, ale też sama 

pasja do niej, do poznania przeszłości kultury, sztuki. 

R: Lubi Pan swoją pracę? 

R.B.: Myślę, że gdybym jej nie lubił, to bym w niej tyle lat nie przetrwał takżeee.. Uważam, 

że w każdej pracy są jakieś sprawy mniej przyjazne ale też i bardziej. Na pewno 

najprzyjemniejszą częścią jest praca z młodzieżą, kontakt z wami. Można poznać ciekawych, 

bardzo fajnych ludzi. Wiadomo, że to się zmienia. Jedni przychodzą, następni odchodzą. 

Także cały czas poznaje nowych. A poznałem już bardzo wielu. Więc to jest najpiękniejsze. 

Odkrywanie ich dobrych i złych stron, ich talentów. Ten kontakt z wami. Na lekcjach, 

przerwach. Przekazywanie wiedzy. Oczywiście różnie to wygląda, bo wiadomo, że nie każdy 

lubi historię. Ale gdzieś tam praca z wami jest najlepsza w tym zawodzie. To jest coś, co na 

serio lubię. I podsumowując. TAK! LUBIĘ TĄ PRACĘ!  

R: Poza pracą nauczyciela było coś innego? Może ,,sezonówki‘’? 

R.B.: Tak, Tak. W czasie studiów pracowałem jako księgarz w pięknej księgarni w Poznaniu 

na rynku. Cudowne miejsce. Od młodych lat kocham książki. Bardziej je chyba mieć, niż 

czytać. Więcej kupuję. Zawsze mam coś do przeczytania. 

R: Jest Pan typem. "chomika książkowego" w takim razie? 

R.B.: Tak, tak (śmiech). Taki w sensie bibliofil. Więc praca w księgarni była fantastycznym 

przeżyciem. Ale pracowałem też np. jako magazynier w supermarkecie. Już nie ważne jakim, 

bo to lokowanie produktu, więc nie mogę powiedzieć (Ach te SEKRETY). Byłem nawet za 

granicą na zbieraniu truskawek. To była bardzo ciężka praca, także też swoje mnie nauczyła. 

W latach technikum wybrałem się na zbieranie wiśni. Trochę tych zajęć miałem. 

R: Czyli nie było nudno? 

R.B.: Hehe, nie było!  
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R: To teraz może nam się Pan pochwalić zainteresowaniami poza szkołą? 

R.B.: Na pewno podróże. Uwielbiam podróżować i poznawać nowe miejsca. Zarówno 

miasta, architekturę, muzea jak i przyrodę. I morze i góry, nawet jeziora. Uwielbiam też 

fotografię. Oczywiście jest to amatorskie hobby, tak? Czyli bardzo lubię robić zdjęcia. 

Najbardziej pejzaże miast, architekturę jak i przyrodnicze. Gdzieś tam pomalutku rodzi się 

chęć fotografii ludzi, ale tutaj jeszcze brakuje mi mega doświadczeń. Także teraz raczej 

zbieranie sprzętu i zobaczymy co z tego będzie. Może nawet uczniowie zgłoszą się na modela 

lub modelkę (w tej chwili śmiech Pana Rafałka! :D Powinny zacząć wpływać CV!). 

R: Skoro lubi Pan podróże, to musi nam Pan zdradzić swoje ulubione miejsce, prawda? 

R.B.: Noo, po części tak. Ja jestem bardzo głodny świata, więc mógłbym wszędzie jeździć. 

Zarówno jakieś tam krótkie wycieczki, jak i dłuższe wyjazdy. Uwielbiam krajobrazy w 

Polsce. Uważam, że mamy bardzo piękny kraj i jest w nim naprawdę setki, jak nie tysiące 

miejsc, które można i warto zobaczyć. Jak mówiłem, jestem głodny świata, więc za granicę 

też jak najbardziej. Generalnie, to po studiach zrodziła się u mnie taka jakaś fascynacja 

Kresami. Dzisiaj są to obszary Litwy, Białorusi i Ukrainy. Moje serce bije tam mocniej. 

Kiedy jestem we Lwowie, Wilnie, Stanisławowie, kiedy widzę piękne góry. Te Kresy Polskie 

wyróżniają się bajeczną przyrodą. I latem i jesienią. Nie wiem na ile bym polecał to miejsce, 

bo nie wiem czy innych kręcą takie miejsca. 

R: Mógłby Pan tam zamieszkać? 

R.B.: Byłby to problem. Szczególnie, że nie znam języka ani ukraińskiego, litewskiego bądź 

rosyjskiego. Natomiast jest to miejsce, gdzie czuję się świetnie . Zdecydowanie są to ziemie, 

które kocham. Mimo, że nie pochodzę stamtąd. Bardziej Kresy Południowo-wschodnie. 

Dzisiejsza Ukraina (Lwów, Stanisławów). Mniej Litwa i Białoruś, ale również są one 

przepiękne. Natomiast jeśli chodzi o Polskę, to zdecydowanie KRAKÓW. Mógłbym tam 

wracać co miesiąc. Kocham Warszawę, Poznań - uwielbiam. Lubię duże miasta. Jest też coś 

takiego jak Kazimierz Dolny, nad Wisłą. Nie wiem czy znacie  to jest małe miasteczko 

będące jedną z najbardziej malowniczych miejscowości w Polsce, a kto wie czy nie w 

Europie. Także polecam zobaczyć! Prócz tego uwielbiam nasz Bałtyk i Polskie góry. 

Zarówno Tatry jak i te mniejsze. Lubię też jeziora mazurskie. Nie ma takiego jednego 

miejsca. Wszędzie jest piękne. Jednakże najbardziej jak słyszę słowo "Kresy" czy "Lwów" to 

w moim środku robi się jakoś cieplej. 
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R: Może jakaś zabawna historia z czasów studiów? 

(Pan Rafał od razu zaczął się śmiać, więc może być ciekawie!)  

R.B.: Różne, różne. Oczywiście nie o wszystkich mogę mówić (wyczuwalna tajemnica, 

trzeba będzie dopytać samemu). Generalnie - zabawna historia, w czasie studiów prosiłem o 

rzutnik, bo miałem do przygotowania jakiś referat, by zaliczono mi ćwiczenia. I oczywiście z 

wielkim uszanowaniem pracownik administracji mnie traktował. Więc ja pytam go "A o co 

chodzi? "Usłyszałem" Pan wykładowca, prawda? "Ze śmiechem odpowiedziałem" nie, nie ". 

Poczułem się oczywiście dziwnie, ale było to zabawne. Później sobie wszystko wyjaśniliśmy 

i zaczęliśmy podchodzić do siebie z naprawdę z wielką sympatią i humorem. 

Hmm, co jeszcze na studiach takiego zabawnego: no na pewno fajne były wyjazdy, bo 

wiadomo, że podczas studiów też można było na jakąś wycieczkę wyjechać, przykładowo na 

tydzień do Czech. Można było poznać Pragę bardzo fajnie. Także świetny kontakt z ludźmi. 

Co jeszcze. Ymm. Na pewno praktyki w czasie studiów z młodzieżą i nie tylko. To też swoje 

dało. Mogę wspomnieć o pracy w podstawówce z dziećmi, które miały wyroki sądowe. Taka 

szkoła, gdzie ludzie bali się 5-toklasisty. Podchodzi taki wiecie mały "bąbel" z klasy czwartej 

do mojego kolegi. On atletycznej budowy, taki trochę Pudzian. A ten do niego mówi "No i 

coo?!" (Wyobrażamy sobie!) 

R: Ile miał Pan klas pod swoimi "skrzydłami"? 

R.B.: Byłem wychowawcą jednej klasy, w tej szkole akurat. Moje kochane "cudaki", 

pozdrawiam serdecznie! Przyszli w 2013, w 2017 skończyli. Mam nadzieję, że jeszcze gdzieś 

tam będą mnie odwiedzać . Miałem też wychowawstwo, gdy pracowałem w gimnazjum. Tam 

przypadł mi z nimi jeden rok. Także oczywiście pozdrawiam również moich kochanych 

Bystrzaków! Wspaniała ekipa! 

R: Poza fotografią i podróżami ma Pan jakieś inne hobby? 

R.B.: A no słuchajcie, zbierałem też monety. Takie okolicznościowe NBP. Były one dwu 

złotowe z różnych rocznic, historyczne, przyrodnicze. Natomiast od paru lat niestety NBP 

tych monet już nie produkuje. Od jakiegoś czasu fascynuje się też sztuką plakatu. W Polsce 

jest znakomity plakacista, mieszka we Wrocławiu. Nazywa się Ryszard Kaja. Tworzy 

fantastyczne plakaty dotyczące Polski. Niestety nie stać mnie na kolekcjonowanie jego 



20 

 

oryginalnych dzieł, ale zbieram pocztówki będące odzwierciedleniem tych plakatów. Tego 

jest ponad stówa, więc dopiero mam może z 20. 

R: Ma Pan swoich faworytów wśród uczniów? Czy wszystkich traktuje Pan równo? 

R.B.: Aaa, to jest podchwytliwe pytanie! Moi drodzy. Staram się traktować wszystkich 

uczniów równo. Uważam, że nie powinno być jakiegoś uprzywilejowania. Nie wiem jak 

widzą to moi uczniowie. Mam nadzieję, że większa część widzi to tak jak ja. Oczywiście, że 

ludzie są różni. Jedni są bardziej zdolni i odnoszą sukcesy. Więc siłą rzeczy pracuję z nimi 

więcej. Natomiast mam nadzieję, że nie jest to odbierane tak, że oni są faworyzowani. 

Konkursy, wyjazdy, projekty. Wiadomo, że dzięki temu spędzam z niektórymi uczniami 

więcej czasu i lepiej się też poznajemy. Natomiast to nie jest tak, że słaby uczeń, który nie 

lubi historii jest przeze mnie gorzej traktowany. Spodziewam się, że znajdą się w szkole 

uczniowie, którzy powiedzą.."O! Byzia ma faworytów!" Staram się mieć równe podejście do 

was, choć jestem człowiekiem i zdarza mi się, że polubię kogoś bardziej. 

R: Skoro już jesteśmy przy młodzieży. Chciałby Pan mieć własne dzieci? 

R.B.: Tak, tak!! (Chcielibyście zobaczyć ten entuzjazm i błysk w oku!) Jeśli znajdę kobietę, z 

którą będę mógł ułożyć sobie życie, to jak najbardziej! Minimum trójeczka musi być! Wiem, 

że trzeba do tego podchodzić rozsądnie, bo zarobki nauczyciela nie pozwalają na założenie 

zbyt licznej rodziny, jeśli te dzieci mają mieć dość wygodne życie. 

R: Dlaczego trójka lub więcej? 

R.B.: Bo sam mam tylko jedną siostrę. Uważam z perspektywy czasu, ze fajnie byłoby mieć 

więcej sióstr czy braci. Chciałbym mieć rodzinę większą, ponieważ uważam, że rodzeństwo 

to SKARB! To są ludzie, z którymi znamy się najlepiej, bo przecież razem z nimi mieszkamy, 

dorastamy. Ludzie, na których myślę, że możemy liczyć w wielu złych sytuacjach. Dzieci są 

prawdziwym szczęściem. Nawet jeśli czasem rodzice na was krzyczą, to w środku jesteście 

ich największym szczęściem. Więc jeśli życie mi na to pozwoli, to chciałbym założyć 

rodzinę. 

R: Może ma Pan swoje motto życiowe? Hasło, którym Pan się kieruje? 

R.B.: Raczej "carpe diem", czyli "chwytaj dzień". Życie jest tak kruche, tak 

nieprzewidywalne, że uważam, że trzeba się cieszyć każdym dniem w nim przeżytym. Trzeba 

czerpać z życia tyle ile się da. Nie po trupach i nie nieuczciwie. Ale cieszyć się wszystkimi 
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sukcesami. Nie tylko tymi dużymi. Ale też uśmiechem drugiego człowieka, fajną pogodą, 

spotkaniami z innymi. Także korzystać, cieszyć się każdą dobrą chwilą! Nie odkładać nic na 

później, tylko iść za ciosem. Nigdy nie zapominajcie o swoich marzeniach ! Mimo tego, że 

teraz wydają się być niemożliwe. Dążyć do nich. Nie ominą nas złe chwile, ale starajmy się 

patrzeć na te dobre. W momentach kryzysowych myślmy o tym, co we mnie jest dobrego. Że 

potrafię coś zrobić i z nie jednej opresji wyszedłem. To jest istotne. 

R: Ulubiony utwór lub film? 

R.B.: Drodzy moi, ja mam bardzo wielu ulubionych artystów. Jeśli chodzi o muzykę 

klasyczną, to uwielbiam Mozarta. Lubię posłuchać Chopina, Beethovena. Jeśli chodzi o 

utworki lżejsze, no to są różne. Od Celine Dion po współczesne. Lubię posłuchać czasami 

Despasito, Bryana Adamsa, Bon Jovi'ego. Lubię Jessie Ware czy Gavina James'a, Ed'a 

Sheeren'a. Muszę się nawet pochwalić, że jadę na jego koncert w sierpniu (zazdrościmy 

teraz!), Lubię muzykę klezmerską, choć niewielu wykonawców, słucham głównie zespołu 

Inejnem. Gustuje też w lżejszych utworkach, czasem jakieś delikatne techno posłucham. 

Lubię dźwięki romskie, cygańskie, muzykę filmową. Polska muzyka filmowa- nie doceniana! 

Muzyka do filmu "Pora umierać". Coś cudownego. No ale lubię też sobie posłuchać np. 

"Love your body" autorstwa Sii. Powinno to być hymnem wszystkim fit klubów! Uwielbiam 

muzykę Ennio Morricone, szczególnie z filmu „Misja‘’. 

R: Co z disco? 

R.B.: Pewnie wielu uczniów się tutaj zawiedzie, ale NIE SŁUCHAM disco polo. Lubię się 

przy tym pobawić, potańczyć. Absolutnie mi to nie przeszkadza. Więęęc baaardzo różna 

muzyka. Natomiast jeśli chodzi o filmy, to też są różne. Przykładowo film "Papusza". Moi 

drodzy, arcydzieło. Gdyby to było nakręcone w Stanach, to Oscary by się posypały. Spodobał 

mi się film "Ida". Dość poważny, dotyczący historii. Hmm.. jaki jeszcze. "Róża"! Zrobił on na 

mnie wrażenie niesamowite. Z lżejszych filmów uwielbiam film "Czas na miłość". Bardzo 

fajny, puszczam go czasem na WDŻ. Lubię też film "Ambasada". Gdy się o nim 

dowiedziałem, pomyślałem wtedy "jak można zrobić polską komedię z Hitlerem?" Okazało 

się, że można. Co najlepsze... zakończenie tego filmu jest wzruszające. Polecam naprawdę! 

Lubię filmy Machulskiego. Uwielbiam też filmy Majewskiego tj. „Excentryki” czy "Mała 

matura 1947". Niektórzy moi uczniowi mogli oglądać go ze mną na lekcji. Jest to film o 

młodych ludziach po wojnie. Psikusy, przyjaźnie. Genialna historia o szkole z przemyceniem 

trudnej historii powojennej Polski. Arcydzieło. Uwielbiam "Dirty dancing"! Bardzo lubię 
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komedię romantyczne (tak, tak, wiem. Część płci męskiej teraz się śmieje). Lubię sobie też 

"Titanica" obejrzeć. Mnóstwo jest filmów, które lubię oglądać. Są to z jednej strony 

rekreacyjne, ale też pod kątem przemyśleń. 

R: Co z horrorami? 

R.B.: Nie, nie! Horrorów się boję! Nie mogę później spać po nocy. Gdy przyjeżdżam na Noc 

horrorów, nie wchodzę tam do was na salę, bo pewnie bym uciekał. 

R: Co z bajkami? 

R.B.: Baaajki!? (ach, ten okrzyk radości!) Ooo rany! Moja epoka, to jest jeszcze Bolek i 

Lolek, Makowa Panienka. Domyślam się, że będą teraz głupie podteksty, ale jest to bajka o 

takiej dziewczynce, proszę sobie nie łączyć! "Rumcajs ", "Koziołek Matołek". Ale później też 

japońskie, animowane bajki. Uwielbiam, uwielbiam oglądać. Jeśli się pojawią dzieci, to na 

pewno będę siedział przed telewizorem razem z nimi! Oczywiście też znam bajki Disneya, 

typu "Król Lew" czy " Pocahontas". 

R: No dobrze. Przejdźmy do ostatniego pytania. Co jest u Pana priorytetem jeśli chodzi 

o poznanie drugiego człowieka? 

R.B.: Uważam, żeby kogoś poznać potrzeba czasu. To nie jest tak, że po jednej rozmowie, 

czy spotkaniu. Zawsze staram się nie oceniać kogoś za szybko. Priorytetem jest to, w jaki 

sposób on się zachowuje wobec ludzi. Oczywiście - co ma w głowie. W jaki sposób 

rozmawia, jak traktuje innych ludzi. Jaki ma pogląd na świat. To jeśli chodzi o taką 

znajomość koleżeńską. Jeśli natomiast chodzi o kobietę, to jak każdy samiec patrzę na 

wygląd. Myślę, że to jest naturalne.. Zniechęcą mnie ludzi agresywni, wulgarni. A zachęcą 

uprzejmi, sympatyczni, z poczuciem humoru. To nie jest tak, że przy poznaniu oceniam. 

Wiadomo, każdy ma gorsze dni. Liczy się to, jakim kto jest człowiekiem. 

R: To by było na tyle, dziękujemy ślicznie! 

R.B.: Dziękuję ! Cieszę się, że gazetka działa, funkcjonuje. Dzięki serdeczne 

 

Magda Łukaszewska, II w 
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Wissenswertes über die Schweiz 

 

 

 

Czy wiedziałeś, że Szwajcaria nie posiada stolicy? A prezydent tego kraju wybierany jest 

co roku? 

1. Stolicą Szwajcarii jest… otóż Szwajcaria oficjalnie nie ma stolicy! Zaskoczeni? Jej funkcje 

pełni znajdujące się na styku granic językowych czwarte pod względem wielkości Berno. To 

właśnie w tym mieście w swojej siedzibie obradują rządzący krajem. 

2. Polska jest ponad 7,5 razy większa od Szwajcarii. 

3. O franku słyszał prawie każdy – to właśnie tą walutą dokonuje się płatności w tym kraju. 

W leżącym niedaleko Liechtensteinie obowiązuje także frank szwajcarski. Średni koszt 

wyprodukowania, a także wprowadzenia do obiegu jednego banknotu to około 1,30 zł (0.3 

CHF). 

4. Szacuje się, że obecnie kraj ten zamieszkuje około 19 tysięcy Polaków. 

5. Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego – tak brzmi główna dewiza Szwajcarów. 

6. Kraj ten graniczy z 5 państwami: Włochy, Francja, Niemcy, Austria oraz Liechtenstein. 

7. W tym kraju są aż cztery oficjalne języki – niemiecki, francuski, włosi oraz retoromański. 

LANGUAGE CORNER 
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Wszystko o Szwajcarach 

1. Przeciętny dorosły Szwajcar posiada średnio 455 tysięcy euro oszczędności. 

2. Szwajcaria ma drugą najwyższą długość życia – jej obywatele statystycznie dożywają 83,4 

lat. 

3. Zgodnie z tradycją w naszym kraju świętujemy nadejście wiosny poprzez topienie 

Marzanny. W Szwajcarii natomiast ten dzień obchodzi się poprzez spalenie kukły bałwana. 

Święto to nosi nazwę Sechseläuten. 

4. W 2010 roku przeciętne roczne wynagrodzenie nauczyciela wynosiło około 100 tysięcy 

euro. 

5. Specyficzne partie polityczne istnieją chyba w każdym kraju. Na naszym podwórku 

działała Polska Partia Przyjaciół Piwa. Natomiast w Szwajcarii o prawa obywateli walczy 

„Anti PowerPoint Party”. Jej głównym założeniem jest chęć wprowadzenia zakazu używania 

PowerPointa do tworzenia prezentacji. 

Szwajcaria ciekawostki 

1. Znajdujący się na granicy szwajcarsko-włoskiej szczyt Matterhorn (4478 metrów) był 

inspiracją dla kolejki górskiej w Disneylandzie w Anaheim. 

2. Myśleliście, że do Szwajcarii jest daleko? My znamy krótszą drogę! Wystarczy udać się do 

powiatu konińskiego (województwo wielkopolskie) i odnaleźć drogę do wsi Szwajcaria. 

3. W 2015 roku amerykańska firma Apple była więcej warta niż Szwajcaria. 

 (I) 
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Dzień Zakochanych zwany Walentynkami to święto, które staje się coraz bardziej 

popularne w Polsce, zwłaszcza wśród młodzieży. Zaczęto powszechnie je obchodzić w Anglii 

w okresie średniowiecza. W połowie lutego na Wyspach Brytyjskich ptaki zaczynają łączyć 

się w pary, co sprzyja romantycznym wyznaniom. Właśnie stamtąd pochodzi pierwsza 

zachowana kartka walentynkowa, którą w 1415 roku Karol, książę Orleanu wysłał do 

swojej żony, kiedy był uwięziony w londyńskim Tower. Kartka przetrwała do dnia 

dzisiejszego i można ją zobaczyć w Muzeum Brytyjskim. 

 

Zwyczaje walentynkowe na świecie: 

USA – tutaj to święto nabiera najbardziej komercyjnego charakteru. Udekorowane ulice i 

witryny sklepów, radiostacje nadające miłosne piosenki, w telewizji i w kinach filmy o 

miłości– to tylko część obchodów Święta Zakochanych. 

Wielka Brytania – Tego dnia dzieci w hrabstwie Norfolk liczyć mogą na prezenty od 

tajemniczej postaci zwanej Jack Valentine. Dawniej w dzień Świętego Walentego dzieci 

przebierały się za dorosłych, chodziły od domu do domu i śpiewały piosenki o miłości, z 

powtarzającym się motywem „Dzień dobry, Walenty”. 

Valentine’s day 
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Włosi obdarowują się w ten dzień czerwonymi ubraniami, szczególnie bielizną. 

Francuzi o Walentynkach mówią „Saint Valentin”, zaś mieszkańcy Portugalii – „Dia dos 

Namorados”, czyli „dzień chłopaka i dziewczyny”. 

W Danii i Norwegii święto nie jest obchodzone hucznie, ale miłym gestem jest wspólna 

kolacja czy wręczenie partnerce bukieciku kwiatów. 

W Brazylii 14 lutego trwa obchodzony hucznie karnawał, więc Święto Zakochanych zostało 

wyznaczone na 12 czerwca. 

W Finlandii nie świętuje się Dnia Zakochanych, ale „dzień przyjaciół” – „Ystavanpaiva”, w 

którym można okazać znajomym jak są dla nas ważni. Podobne znaczenie ma estońskie 

„Sobrapaev.” 

Szwedzi o tym dniu powiedzą „Alla hjartans dag”, czyli „święto wszystkich serc”. Ale, 

podobnie jak u nas, zwyczaj obchodzenia go nie ma długiej tradycji. 

W Japonii, Korei Południowej i Chinach, kobiety obdarowują słodyczami „tomo-

choko” – to czekolada dla przyjaciół i „honmei-choko” czekolada darowana osobom 

najbliższym. Miesiąc później obchodzi się „Biały dzień”, podczas którego to mężczyźni 

powinni zwrócić uwagę na kobiety, które obdarowały ich czekoladkami i odwzajemnić 

prezent. 

 

(I) 
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Deutsch macht Spaβ 
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Rozrywka 



28 

 

 

(I) 

 

 

 



29 

 

 

(I) 

 

 

 

 



30 

 

(I) 

 



31 

 

 (I) 

 

 

 

 

 

Wykonaj film jak robisz deskę (plank) przez 30 sekund i umieść go na Facebooku oznaczając 

stronę szkoły z opisem #skulnjuschallenge2. 

 

 

 

 

 

 

 

*Koło ratunkowe będzie przyznane pierwszej osobie, która zgłosi się do Pani Radiczew po umieszczeniu 

na Facebooku ostatniego filmu. 

Sport 
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1. Chętni na wyjazd do kręgielni w Ostrowie Wlkp. proszeni są o zgłaszanie się do Magdy 

Łukaszewskiej z klasy II w. 

2. Chętnych do uczestnictwa w konkursie "Mistrz Gramatyki" (język niemiecki oraz język 

angielski) prosimy o zgłaszanie się do dnia 01.03.2018 u Pani M. Janoś oraz Pani M. Radiczew. 

3. Chętnych do uczestnictwa w szkolnym konkursie historycznym „Troje sposród tysięcy. 

Biografie bohaterów wyklętych.” prosimy o zgłaszanie się do 27.02.2018 do Pana Rafała Byzii. 

Dalsze informacje na stronie Facebooka szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja: mgr M. Janoś; mgr M. Radiczew; mgr D. Wojcieszak; 

 

 

Ogłoszenia 

Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych kartkówek i sprawdzianów. 

 

Do wykorzystania jednorazowo do końca marca. 
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